ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ

Περὶ πατέρων.

Παείθοις δέ, εἴσι μὲν ὅπλη μύσιοῖσα λεί-
γητικῶν καὶ λαζ. εἴη δὲ αὐτὴ σαρκὸς πολλῷ
μικρού ὀλίγων μεγάλων, οὐδὲ τὸ μέ-
γενος, ἵσταται αριθμόν. ἔχει δέ τοιόνδε τὸ φῆμα,

A Structuram igitur nominum confundere tale est. Ut autem adtaertas quo pacto articuli ipsi tempestiuè ap èque addantur, ex hisce tibi liquidum fier , ^{cum iis sparsis} ^{nisi in se sponte adiunxi}. *Hic ipse homo hunc ipsum hominem iniuria afficit.* Nunc enim interiecti articuli dilucidam faciunt dictio- nem : exempti verò obscuram apud Græ- cos efficiunt. Contingit autem & aliquando contrarium. *Quæ* igitur in articulis seruari conuenit , huiusmodi sunt. Vocales autem iuxta inuicem ponendæ non sunt , nisi aut aliter obscuræ redda- tur oratio , aut replicatio quædam , alia- ve segregatio fiat. Ambigua vero fuge- re ita quibimus. *Quædam* nomina di- uersis seruiunt rebus , sicuti *idem* , limen ia- nux , & *idem* , via qua itur. Oportet au- tem in huiusmodi nominibus semper id complectamur quod proprium est signifi- catum , & dilucidè quidem in nominini- bus , si hæc fecerimus , loquemur : ex su- perioribus verò præceptis in duas partes interpretationes distribuemus.

CAPVT XXVII.

De contentionibus.

DE cohtentionibus autem & comparibus , & similiter cadentibus, iam dicere aggrediamur. Nam & his quoque nobis opus erit. Est igitur contentio , quæ contrarium nomen simul , & vim oppositis rebus habet , aut horum alterum. Quæ igitur contrarium nomen simul & vim habet , huiusmodi esse poterit. Non enim iuris est , hunc meis rebus usurpando locupletari , me vero meis priuatum rebus pauperie ita premi. Contentio vero nominibus solis erit huiusmodi. Det enim locuples ac felix pauperi & egeno. Vi autem contentio haec sit, Ego quidem hunc aduersa valitudine laborantem curaui , hic autem mihi maximorum author malorum extitit. Nam hoc loco non in omnibus sed in ipsis rebus contrarietas est. Quæ ergo & vi & nomine contentio fuerit ea erit longè pulcherrima. Reliquæ vero contentiones duæ sunt.

CAPUT XXVIII.

De compari.

Compar autem est , quando duæ pa-
res enunciantur clausulæ. Pares au-
tem esse poterunt multæ etiam paruæ clau-
sulæ, paucis magnis, & pares magnitudine,
paribus

patibus numero. Figuram vero habet A in paroxysmos. I.e. Διαγραμμάτων ἀποθέσια, παρόλέμον μέτρος. Ταῦτα γέροντες οὐτε ὄμοια, οὐτε συντίκα, διὰ τούτων πάλιν γείτονες.

ΚΕΦΑΛ. κη.

CAPVT XXIX.

De similiter cadente.

Similiter vero cadens est quod comparat quidem maius est. Non enim patres solū clausulas, verū & similes, & similibus efficit verbis. Est autem huiusmodi, quantum te decet orationis imitatio, tantum adsit delectationis machinatio. Maximè vero similes fieri oportet exitus dictiorum. His namque vel in primis efficitur similiter cadens. Similes autem dictiones sunt ex similibus syllabis, in quibus plurimæ literæ ex dem sunt: sicuti militibus nullis valet, & viribus multis caret. Quæque vero extra artem posita sunt, ea vltro id ipsum demonstrabunt. Sed de his hactenus satis. Etenim iustum, & honestum, & utile, reliquaque, & ipsa, quæ sunt, teneamus, & vnde his affluamus, ex antedictis planè cognoscimus. Eodem autem modo quæ sunt amplificationes extenuationesque, & ex quibus hæ locis desumantur, intelligimus. Identidem vero & præoccupationes, & postulata ab auditoribus & iterationes, & facetias, & orationum prolixitates, & ipsius interpretationis structuram omnem scimus. Quas ob res communem omnium specierum vim, atque differentiam, ipsarumque usum omnem, si ex ante dictis tenuerimus, assueficerimus facile nosmetipos, qui his omnibus pro artis præceptis exercitati abundemus, & adiumenti ex ipsis plurimum tum dicendo tum scribendo consequamur. Igitur præcepta causarum hoc pacto accuratissime per partes distribueris. Ut autem pro unaquaque specie ad humani corporis effigiem verba locari conueniat, & quæ sine circa orationis partes obseruanda, & quomodo hisce partibus sit utendum, rursus ostendam. De exordiis igitur dicendum est prius. Ea vero septem speciebus communia sunt, & omnibus in negotiis congruè dici poterunt.